
REGIONE SICILIANA - COMUNE DI PACE DEL MELA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Indennità di carica ai componenti il Consiglio Comunale per l’anno
N. 25 DEL REG. 2017.

DEL 01/09/2017

L’anno duemiladiciassette il giorno uno del mese di Settembre alle ore 10,30 e s. nella solita sala delle
adunanze del Comune, su convocazione del Presidente ai sensi degli art. 19 della L. R. 26.08.1992, N° 7, si è
riunito il Consiglio Comunale con procedura ordinaria, in seduta di prima convocazione, ed in seduta
pubblica.

MIa prima convocazione con procedura ordinaria che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a nonna di
legge, risultando all’appello nominale:

CONSIGLIERI P. A. CONSIGLIERI P. A
I)- CAMPAGNA Salvatore 10)-DI FINA Santo X —

2)- CAMBRIA Simona X 1 1)- TORRE Gioaceffino X
3)- DE GAETANO Carlo — 12)- AMENDOLIA Maria Monia X
4)- MAZZA Salvatore X 13)- BUSACCA Gianluca Domenico X
5)- CALDERONE Natale — 14)- MMO Francesco —

6)- DE GAETANO Ivana Caterina — 15)- MUSIJMECI Angela —

7)- AMENDOLIA Addana Maria X
8)- DE GREGORIO Domenica X
9)- ZARZACA Paola X

Presenti N. 9 Assenti N. 6

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Carugno Anna Maria n.q. di Segretario Comunale.

Per l’Amministrazione è presente il Sindaco Sciotto Prof. Giuseppe.

Assume la presidenza il Sig. Campagna Salvatore — Presidente del Consiglio — il quale, constatata la
regolarità della convocazione e la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita gli
intewenuti a deliberare sugli argomenti iscritti all’ordine del giorno.

Giustificano l’assenza:



Il Presidente pone in trattazione il primo punto iscritto all’ordine del giorno avente per oggetto: “Indennità
di carica ai componenti il Consiglio Comunale per l’anno 2017”.

Il Consigliere Amendolia Adriana legge la proposta.Fa presente di non percepire il gettone di presenza in
quanto Assessore. Dice che il gettone di presenza è invariato rispetto all’anno precedente e precisa che il
gettone e l’indennità per il Presidente sono mensili.

Entrano in aula il Consigliere Torre e il Consigliere Mazza.

Non essendoci interventi si passa alla votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta avente per oggetto: “Indennità di carica ai componenti il Consiglio Comunale per l’anno
2017”;

Visto il parere espresso dai Responsabili delle Aree interessate;

Visto il parere espresso dal Revisore Contabile;

Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Con N. 11 voti favorevoli espressi per alzata di mano dai N. 11 Consiglieri presenti e votanti

DE LIB E RA

Di approvare la proposta, avente per oggetto: “Indennità di carica ai componenti il Consiglio Comunale per
l’anno 2017”, che si allega alla presente per farne parte integrante.

Il Presidente pone ai voti l’immediata esecutività dell’atto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con N. 11 voti favorevoli espressi per alzata di mano dai N. 11 Consiglieri presenti e votanti

DE LIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi deII’art. 16 della L.R. n. 44/91 e
deII’art. 134 del D. L.vo n. 267/2000.



COMUNE DI PACE DELMELA
PROVINCIA DI MESSINA

‘W AREA i AFFARI GENERALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE

PROPONENTE: AMENDOLIA ADRIANA MARIA - ASSESSORE COMUNALE

OGGETTO: Indennità di carica ai componenti il Consiglio Comunale per l’anno 2017.

* + *1’ * * *

PREMESSO:

- che con delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 10.08.2016 è stata confermata l’indennità di funzione
da corrispondere al Presidente del Consiglio Comunale e i gettoni di presenza per i Consiglieri, dell’anno
2015;

- Fatto presente che al fme della formulazione del bilancio 2017, si rende necessario che il Consiglio
Comunale determini le citate indennità;

- Che si ritiene opportuno confermare per l’anno 2017 le indennità fissate per l’anno 2016 nella misura di cui
all’allegato prospetto contabile

- Visto 1’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliane e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

1) Di confermare per l’anno 2017 l’indennità di funzione da corrispondere al Presidente del Consiglio
Comunale ed i gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali, nella misura fissata per l’anno 2016, come da
allegato prospetto contabile;

2) Dare atto che le indennità di cui sopra devono essere dimezzate per gli anmiinistratori che risultano
lavoratori dipendenti e che non abbiano chiesto l’aspettativa di cui all’art. 18 della L.R. 30/2000;

3) Di demandare al responsabile del servizio amministrativo l’adozione degli atti consequenziali;

4) Di dichiarare la delibera approvativa della presente proposta immediatamente esecutiva, stante l’urgenza
di adottare i consequenziali adempimenti.

Pace del Mela, li 2 3-ogzd
LA PROPONENTE
endolia Adriana Maria



D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
E

IN
D

E
N

N
IT

A
’

D
I

C
A

R
IC

A
A

M
M

IN
IS

T
R

A
T

O
R

I
A

N
N

O
20

17
C

A
R

IC
A

R
IC

O
PE

R
T

A
V

A
LO

R
E

B
A

SE
M

A
G

G
IO

R
A

Z
IO

N
E

R
ID

U
Z

IO
N

E
10

%
M

A
G

G
IO

R
A

Z
IO

N
E

Q
U

O
T

A
B

A
SE

M
A

G
G

IO
R

A
Z

IO
N

I
T

O
T

A
L

E
A

N
N

O

A
N

N
O

20
04

4,
6%

D
.A

.
A

N
N

O
20

06
3,

7%
D

.A
.
2
9
/0

2
/0

8
5P

E
1T

A
N

T
E

D
.P

.
1
9
/2

0
0
1

20
17

2
9
/0

2
/0

8
A

N
N

O
20

09

M
A

G
G

.
M

A
C

G
.

M
A

G
G

,

5%
3%

2%

IN
D

E
N

N
IT

A
’

1.
27

8,
23

1.
33

7,
03

1.
20

3,
33

1.
24

7,
85

1.
24

7,
85

37
,4

4
24

,9
6

1
.3

1
0

,2
4

PR
E

SI
D

E
N

T
E

C
O

N
SI

G
L

IO
C

O
M

U
N

A
L

E

G
E

T
T

O
N

I
PR

E
SE

N
Z

A
25

,8
2

27
,0

1
24

,3
1

25
,2

1
25

,2
1

0,
76

0,
50

26
,4

7

C
O

N
SI

G
L

IE
R

I
C

O
M

U
N

A
U



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA I AFFARI GENERALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

PARERE DI CUI ALL’ART. 53 DELLA LEGGE 08.06.1990 N° 142 RECEPITA DALLA
L.R. N° 48/91 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI INTRODOTTE CON LA
L.R. 30/2000

- Vista ed esaminata la proposta di deliberazione per il Consiglio Comunale avente per oggetto:
“Indennità di carica ai componenti il Consiglio Comunale per l’anno 2017”;

- Rilevato che la materia in proposta rientra nella effettiva competenza del Consiglio Comunale;

- Che sul piano della regolarità tecnico-amministrativa sussistono i presupposti di fatto che
legittimano il ricorso alla deliberazione;

Per la regolarità tecnica si esprime parere: FAVOREVOLE

PacedelMela,lì 3 O lo fQ

IL RESPONSABILE DELL’AREA F.F.
Dott.ssa Ventimi iafitthiu--



ALLEGATO ALLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 29 DEL 24/11/2014

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

* * * * * * *

PARERE N. DEL 23/08/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale del 23/08/2017,

avente per oggetto: Indennità di carica ai componenti il consiglio comunale per

l’anno 2017

Visto l’art. 12, della l.r. 23.12.2000, n. 30;

Per la regolarità Contabile, si esprime parere favorevole alla proposta di

deliberazione sopra indicata

Pace del Mela, 23/08/2017

I;
5



COMUNE PACE DEL MELA
PRO VINCEA MESSENA

ORGANO REVISIONE ECONOMICO -FINANZIARIA

PARERE N. 11/2017 DEL 01/09/2017

IL REVISORE CONTABILE
- Il Revisore, ricevuto in data 31/08/2017 la proposta di delibera per il Consiglio Comunale

avente ad oggetto:
“Indennità di carica ai componenti il Consiglio Comunale per l’anno 2017” per
l’espressione del parere previsto dall’art.239, comma I, lett. b), del D. Lgs. n. 267 del 18agosto
2000;

- Vista la documentazione presentata relativa alla proposta di delibera suddetta contente la
conferma dell’indennità di funzione da corrispondere al Presidente del Consiglio Comunale ed i
gettoni di presenza ai Consigiieri Comunali, per l’anno 2017 nella misura fissata per l’anno
2016;

- Valutata la correttezza del conteggio dell’allegato prospetto contabile in quanto rispetta,

nell’osservanza delle vigenti disposizioni normative ed interpretative, sia l’entità che le
modalità di conteggio dei compensi
Visto i pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati dal Responsabile dell’Area Affari

Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario;

ATTESTA

l’invarianza della spesa ai sensi dell’at-LI comma 136 della L. 56/2014 ed esprime il
proprio parere favorevole sulla deliberazione in oggetto.

Il Revisore Contabile
Ra’. Maria Brigugli

Q3



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL CONS. ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COM.LE
F.to De Gaetano Carlo F.to Campagna Salvatore F.lo Dott.ssa Carugno Anna Maria

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

. 0 3 OTT. 2011
Pace del Mela, li,

/It’EGRETA1UO COM.LE
ott a Carugno Anna Maria:JCkL

SI ATTESTA

[ ]Che la presente è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’ari. 12 della L.R. N° 44/91 e
dell’ari. 134 del Divo n. 267/2000.

[ ] Che la presente deliberazione, non soggetta a controLlo preventivo di legittimità, è divenuta
esecutiva il decimo giorno della relativa pubblicazione.

Pace del Mela, lì 3 OTT. 2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Camgno Anna Maria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che copia della
presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal

__________________

al

____________________

per giorni 15 consecutivi.

Pace del Mela, li

______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE


